Il semble bien que ce soit la perspective d'une fondation imminente à Valbenoîte qui ait amené les confrères du diocèse de Lyon à élire sans plus tarder un provincial susceptible de maintenir l'unité entre les deux maisons. 

J. M. J.

De iis quae perpensa sunt ac stabilita a sacerdotibus e diœcesi Lug​

dunensi atque Societate s(anctissim)ae V(irginis) M(ariæ)
 in

domo ejusdem dicta de Eremo conventis, tertia die Decembris,

5 
MDCCCXXX.

[1] Quatuor sacerdotes infra subscripti, facultate a centrali Rec​-

tore per litteras concessa
, et sub diœcesis hujus ordinarii benevo​

lentia
, sequentes emiserunt ad deliberandum inter se propositiones,

scilicet:

10 

[2] 1° De eligendo e seipsis uno rectore provinciali et de agendi

ratione in hac electione adhibenda;

2° De modo illius potestatis;

3° De ejusdem extensione quoad tempus et quoad exe[r]citium;

4° De quibusdam regulis sub centralis superioris beneplacito con​

15 
ficiendis, quae ad sacerdotes ex utraque domo, sive de loco dicto

B(eatae) M(ariœ) V(irginis) Eremo, sive de loco Valle-Benedicta
,

quando ibi manebunt, praecipue spectarent.

5° De hierarchia incensim instituenda inter fratres e Societate
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eadem et regulis duoque componendis praesertim pro illis quibus

20 
committenda aut commissa sunt officia. Haec sunt duœque momenta

liberae uniuscujusque discussioni proposita.

[3] Diligens post examen, deliberatione facta, decisum est:

1° Circa primum punctum, omnes et solos quatuor congregatos

infra subscriptos esse electores atque electionis habiles. Provincialis

25 
enim rector sacerdos esse debet et eligendus est a sacerdotibus.

Insuper, in hac domo de B(eata) M(aria) V(irgine) Eremo est assu​

mendus; id namque a centrali superiore fuit indicatum et satis in​

telligitur ex necessitate circumstantiarum; jam vero in domo prae-

fata non sunt alii sacerdotes nisi quatuor designati
.

30 

[4] Praefixum tempus ad electionem faciendam fuit festum Con​

ceptionis s(anctissim)ae Virginis, octava die mensis hujus Decembris

celebrandum. Interim regulae generales centralis superioris examini

snbjiciendae et ad tempus indefinitum valituriae pro sacerdotibus e

Societate jam dicta hujus diœcesis, communi consensu conficerentur.

35 

[5] Circa autem praeparationem ad electionem ejusque modum,

decisum est: 1° breviarium fore recitandum, actiones omnes diei

offerendas Domino, dicendamque in sacro Missae sacrificio orationem

pro congregatione religionis, ad implorandam Sancti Spiritus gratiam,

cognitionemque divinae voluntatis obtinendam. 2° Die praecedenti

40 
huic electioni, omnes electores jejunabunt, una hora adhibetur ad

orationem mentalem, dimidia scilicet mane et vespere dimidia. Ipsa

autem die electionis, septima et dimidia hora, iidem omnes convenient

in locum praefixum, et dictis precibus Veni Creator, litaniis s(anctis​

sim)ae Virginis, Ave maris stella et Memorare, suffragium quisque

45 
suum scribet secreto coram Domino; quo facto suffragia colligentur;

qui partem eorum majorera habebit provincialis creabitur rector;

statim tres alii sacerdotes, flexis genibus, benedictionem ejus petent

----------

20 quaeque pr quinque 45 suum postea additum
----------
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et accipient. Denique tres dies Te Deum et Sub tuum quisque reci​-

tabit ad grates persolvendas Deo de electionis beneficio.

50

[6] 2° Nihil decretum est circa provincialis rectoris potestatis 

modum, utpote, quae in cœtibus generalibus Bellici fuit quasi deter​-

minata.

[7] Secretum de actis praesentibus et sequentibus dies alios sta​tuendis observandum ab unoquoque promissum est et sessio per 

55 
precem Sub tuum finita est.

              Sessio secunda ab iisgem habita die quarta ejusdem mensis. 

[8] Dictis ut in praecedenti Veni sancte et Ave Maria, proposi-

​tiones fuerunt 1° de modo potestatis rectoris provincialis; quamvis

enim res quasi determinata sit Bellici, attamen conveniens visum est 

60 
hic ut potestatis illius modus pro nostra Societate in hac dicecesi 

praecise definiretur.

2° De extensione ejusdem potestatis quoad tempus et quod exercitium.

[9] Quoad primam propositionem, scilicet de modo potestatis 

65 
rectoris provincialis, statutum fuit quod si in deliberatione consilii 

sui aequalitas adsit in suffragiis, rector provincialis ut sibi videtur 

agere potest, licet rogetur regula ut sibi humilitatis gratia non 

adhaereat
. Si vero suffragiorum pluralitas in idem reperiatur, huic pluralitati tenetur adhœrere, aut recursum habere ad centralem 

70 
superiorem, modo res non urgeat.

[10] 2° Quoad 2am propositionem, scilicet de extensione ejusdem potestatis relative ad tempus, unanimiter decrevimus 1° quod possi​-

mus hanc extensionem temporis praefigere; et 2° quod extensio haec 

duos tantum annos complecteretur.

75

[11] Circa vero extensionem ejusdem potestatis quoad exer​-

citium, plura fuerunt statuta, nempe:

[12] 1° Provincialis rector de potestate archiepiscopatus hujus diœcesis nequaquam derogabit, nisi prius ab isto consensum et facul-

​tatem habuerit. Inferiores igitur provincialis rectoris ad ipsi red​-

80 
dendam sese obligant obedientiam religiosam, quae tamen ordinarii 

jussis contradicere nequit. Dispositio subjectorum ad varias func​-

tiones Societatis ab ipso rectore provinciali est facienda, sicut jam
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determinatum fuit in sesseone Bellici prima ad terteum punctum, ubi 

dicitur de creatione functionum
.

85

[13] 2° In rebus magni ponderis, rector provinciales a consilio 

suo sumit sententiam, exponitque decisionem I,ugdunensi archie​-

piscopatui.

[14] 3° Suos consiliarios semel quoquo mense convocare debet. 

[15] 4° Ut quisque regulas observet a nobes conficiendas sedulo 

90 
curabit.

[16] 5e Ex regulis primitivis consequentias practicas deducere 

poterit; quibus obedientiam praestare quisque debebit. Regularum

praedictarum dispensationem sapienter concedere poterit ipse 

rector provinciales.

95

[17] 6° Locare autem proprietates, vel vendere, vel emere aut 

impensas extraordinarias facere, aut domos instituere absque suo, 

consilio nequit.

[18] 7° Neminem noviciatui aut in corpus Societatis admittere 

potest, quin prius consilü sui suffragia sumpserit et quin prius postu-

100 
lans quislibet in speritali secessu fuerit dies quinque continuos.

[19] 8e Neminem praeterea sive a noviciatu, sive ex Societatis 

corpore absque consilio suo rejicere potest.

[20] Denique per precem Sub tuum finita est sessio.

[21] Scripta duarum istarum sessionum lecta sunt et admissa una-

105 
nimiter die septima Decembris, millesimo octingentesimo trigesimo 

anno. Attamen resolutum fuit electionem nihil esse roboris externi, 

donec ab archiepiscopatu I,ugdunensi sanctionem receperit. Dictum​-

que est haec omnia deliberationes et statuta atque sequentia in 

aliis sessionibus stabilienda centrali superiori exhibenda esse, ut ipse

110
 approbet et confirmet. Subscripserunt: Champagnat, Seon, Bourdin,

Pompallier.

Sessio de electione rectoris provinciales, die octava Decembris ejus​dem anni, festo B(eatae) M(ariœ) Virginis Conceptionis.

[22] Omnea acta fuerunt adamussim sicut determinatum fuit in 

115 
sessione prima diei tertiae ejusdem mensis, ubi dicitur de electionis

----------

86 archiepiscopatui pr archiepiscopo
88 debet postea additum est saltem duo
96 extraor​dinarias surmonté d'un signe renvoyant à la précision 200 f.  I  facere supra lineam
----------
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modo. Dominus Marcelinus Champagnat, ab archiepiscopatu Lug​-